
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                        ******************

SETTORE MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE N. 514  del 29/08/2017

ORIGINALE

 

Oggetto :

VIABILITA’– PRESA D’ATTO E APPROVAZIONE  DEI VERBALI DELLA 
COMMISSIONE DI  VALUTAZIONE A SEGUITO DELLA 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL PROJECT 
FINANCING PER IL SERVIZIO DI GESTIONE, 
MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI 
DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL TERRITORIO 
COMUNALE DI CERTALDO (ART. 183 COMMA 15 DEL DLGS 
50/2016).

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
 Il sottoscritto Geom. Paolo Ciampalini nella sua qualità di Responsabile del Settore “Manutenzioni”;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  10  del  31/12/2015,  con  il  quale  mi  è  stato  conferito 
l'incarico di posizione organizzativa del Settore “Manutenzioni”;
            Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.  9 del 20 Febbraio 2017, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2017;
            Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 21 Febbraio 2017, immediatamente 
eseguibile,  con la quale è stato approvato il  P.E.G. finanziario per l'esercizio 2017 ed assegnato ai 
responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;

Premesso  che  con Delibera  di  Giunta Comunale  n.  172 del  13/09/2016 fu approvato  il 
progetto di fattibilità tecnica ed economica per l’efficentamento energetico di tutti gli impianti della 
pubblica  illuminazione  presenti  sul  territorio  comunale  di  Certaldo  e  considerato  che,  nella 
difficoltà  di  reperimento  delle  risorse  finanziarie  necessarie  per  la  realizzazione  di  tale  opera 
 l’Amministrazione Comunale ha ritenuto opportuno  ricorrere all’istituto del “ Project Financing 
“ad iniziativa privata, regolato dall’art. 183 comma 15 del Dlgs 50 /2016;

Visto che in data 21/04/2017  è stato pubblicato  sia all’Albo Pretorio Comunale, sia sul sito 
internet del Comune,   l’avviso  esplorativo di manifestazione di interesse per  la   presentazione di 
proposte  di  Project  Financing  inerente  il  servizio  di  gestione,  manutenzione  e  riqualificazione 
degli  impianti  della  pubblica  illuminazione  del  territorio  comunale,  individuandone  i  criteri  di 
 selezione e le necessità  dell’Ente che il Project deve soddisfare; 



Richiamata  la  Determina  n.  356  del  31/05/2017  con  la  quale  sono  stati  nominati  i 
componenti della Commissione giudicatrice  e constatato che entro il termine stabilito, ovvero le 
ore 12:00 del 30/05/2017 sono pervenute  tre offerte in totale;

Considerati i verbali   della Commissione di valutazione, parte integrale e sostanziale della 
presente  determina,   dai  quali  emerge  che   a  seguito  dell’  esame   delle   proposte  di  Project 
Financing pervenute al  Comune,  è  stata  ritenuta di maggiore  interesse e  pertanto più idonea la 
proposta avanzata  dalla ditta Manutengroup scrl,  di  Prato con sede legale  in Via Firenze 50/54 
rispetto agli altri proponenti, in quanto ha  tenuto conto di tutte le  necessità dell’ Ente elencate nell’ 
avviso,  presentando  un  progetto  con  caratteristiche  adeguate  e  rispondenti  alle  esigenze  del 
Comune, anche in relazione ai costi proposti nel Piano Economico e Finanziario;

Preso  atto  delle  modifiche  alla  schema  di  convenzione,  avanzate  dalla  Commissione  di 
valutazione e che son pervenute  in data 03/08/2017  con prot. 16748 e in data 21/8/2017 con  prot 
17637, scondo quanto richiesto; 

Dato atto che sono state effettuate le verifiche di ordine generale sul possesso dei requisiti da 
parte della ditta individuata ed è pertanto necessario provvedere, da parte della Amministrazione 
aggiudicatrice,  alla valutazione della fattibilità del progetto come stabilito dall’art. 183 comma 15 
del Dlgs 50 /2016
•          Visto il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
            Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m  ed in virtù di quanto sopra esposto, il sottoscritto 
titolare  di P.O del Settore Manutenzioni:
            :

DETERMINA
 
1)         Di  prendere  atto  dei  verbali  della  Commissione  di  valutazione,  che  si  è  espressa 

favorevolemente   sulla fattibilità della proposta di Project presentata dalla ditta Manutengroup 
scrl  con sede legale  a  Prato in  Via  Firenze 50/54,  indicando la  stessa  quale  promotore  del  
progetto di fattibilità tecnica ed economica per la  concessione del servizio in oggetto;

2)         Di approvare i verbali della Commissione di valutazione delle proposte presentate  e inerenti il  
Project  Financing per il  servizio di gestione,  manutenzione e riqualificazione degli  impianti  
pubblica illuminazione;

3)         Di constatare che sono pervenute le integrazioni richieste alla Ditta Manutengroup scrl di Prato,  
come avanzato dalla Commissione di Valutazione;

4)         Di  considerare  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente  provvedimento  anche  la  seguente 
documentazione:

            - Schema di Convenzione
            - Piano Economico e Finanziario asseverato
            - Specificazioni del servizio di gestione;
5)         Di dichiarare terminata la FASE VALUTATIVA come previsto dall’art.  183 comma 15 del 

Dlgs 50 /2016;
6)         Di dare atto che il progetto di fattibilità tecnica ed economica della ditta Manutengroup scrl, 

comprensivo  dei  suoi  allegati  e  integrazioni  e  valutato  favorevolmente  dalla  Commissione, 
verrà successivamente sottoposto  all’ approvazione da parte dei competenti organi comunali al 
fine di  procedere alle eventuali  e succesive fasi di gara per   l’ affidamento del servizio;

7)         Di constatare  che la ditta Manutengorup di Prato ha presentato tutti i documenti richiesti e che 
la stessa è in possesso  di tutti requisiti obbligatori per legge;

8)         Di svincolare la polizza fideujussoria per la cauzione provvisoria emessa dalla Argo Global  della  n° 
A201716101802050576  in relazione alla proposta della Toscana Energia Green Spa di Pistoia  via 
Vecchio Oliveto 12;

9)         Di svincolare  la cauzione provvisoria effettuata tramite versamento tramite la Chianti   Banca, in  
relazione alla proposta della Erre Energie  Srl di Certaldo;



10)       Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa né diminuzione di 
entrata.

 
 

Il Responsabile
  CIAMPALINI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

   


	VIABILITA’– PRESA D’ATTO E APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE A SEGUITO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL PROJECT FINANCING PER IL SERVIZIO DI GESTIONE, MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL TERRITORIO COMUNALE DI CERTALDO (ART. 183 COMMA 15 DEL DLGS 50/2016).
	Testo Proposta:

